
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
17:15

A  Dresden S

I II III IV V VI Punkte

17 16 18 6 4 8

2515 2

17:19 17:19

24:23 24:23
0
12
20

3
13
23

5
14
25

6
15

8
16

11
19

Auszeit

5:7
15:18

Ende
17:43

B  Aachen R

I II III IV V VI Punkte

11 1 14 6 8 4

232 12 5

21:2023:23 23:23

22:21
╳
13
20

1
14
22

3
15
23

8
16

9
18

12
19

Auszeit

19:18
22:23

S
A
T
Z

2

Start
17:46

B  Aachen S

I II III IV V VI Punkte

1 14 6 8 4 11

2512 2 5

11:14 21:2211:14

14:17 22:2314:17
2
10
16

3
11
17

4
12
20

5
13
22

7
14
25

9
15 Auszeit

14:18

Ende
18:16

A  Dresden R

I II III IV V VI Punkte

17 16 18 6 4 8

2315 9 2

17:1422:20 17:14

21:1722:21 21:17
╳
10
19

2
11
20

3
14
21

6
15
22

7
16
23

9
18

Auszeit

21:19
22:22

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
18:22

A  Dresden S

I II III IV V VI Punkte

18 6 4 8 17 16

2515 2

12:13 12:13

1
8
19

3
10
20

4
11
21

5
15
22

6
17
24

7
18
25

Auszeit

11:13

Ende
18:45

B  Aachen R

I II III IV V VI Punkte

11 1 14 6 8 4

222 12

21:2222:24

21:23
╳
7
17

1
8
18

3
10
19

4
13
20

5
15
21

6
16
22

Auszeit

13:15
21:23

S
A
T
Z

4

Start
18:48

B  Aachen S

I II III IV V VI Punkte

1 14 6 8 4 11

1815 12 5

16:1711:13 11:13

17:18 17:19
1
10

4
14

6
15

7
16

8
17

9
18

Auszeit

9:11
17:20

Ende
19:13

A  Dresden R

I II III IV V VI Punkte

17 4 15 6 16 18

2513

13:14

╳
11
25

3
13

4
15

6
17

7
18

9
24 Auszeit

13:13

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

1. Bundesliga Frauen
Frauen

B  Ladies in Black Aachen vs. Dresdner SC A

Spiel 2050 30.11.2024 17:15 Uhr

Neuköllner Straße
52068 Aachen

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

B  Aachen 11/14

1 Bruin, Serena X
2 Keller, Luisa X
4 Lyklema, Hyke X
5 Novakovic, Jelena X

6 Schut, Susan X
8 McKenzie, Cara X

11 Rivest, Jasmine X
12 Barthel, Meghan X
14 ★ Van de Vosse, Nic… X

15 Fallah, Sophia X
17 Jost, Kacey X

B  Libero

17 Jost, Kacey X

B  Offizielle

T Hindriksen, Mareike
CT Feglia, Oscar
SC Mohr, Christian
P Braunsdorf, Stefan

C

A  Dresden 13/14

1 Nestler, Patricia X

2 Winter, Larissa X
4 Lemmens, Nathalie X
5 Goertz, Lotte
6 Demidova, Victoria X

7 Lengweiler, Julie
8 Zatkovic, Eva X
9 Linke, Lena X

13 Kyparissi, Stamatia X
15 Levinska, Marta Kam… X

16 ★ Clothier, Emma Sc… X
17 Lorber Fijok, Lorena X
18 Straube, Sarah X

A  Libero

1 Nestler, Patricia X
5 Goertz, Lotte

A  Offizielle

T Waibl, Alexander
CT Marciniak, Lukasz
SC Wodziński, Radosław…
P Selyavkin, Oleksandr

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:1

Ergebnisse
B  Aachen Dresden A

A W G P Satz Dauer P G W A
2 4 0 23 1 28 25 1 4 2
1 6 1 25 2 30 23 0 6 2
2 3 0 22 3 23 25 1 2 1
2 5 0 18 4 25 25 1 1 1

5

7 18 1 88 106 98 3 13 6
Start: 17:15 Ende: 19:13 Dauer: 1:58

Sieger: Dresdner SC

Schiedsgericht Linienrichter
1 Hesse, Jennifer DE 1

2 Merkelbach, Miriam DE 2

Schr. Nelskamp, Maike
Assist. Lichte, Jan

Dokument erstellt: 30.11.2024 19:19 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.0.1
https://www.sams-score.de


