

## 1. Bundesliga Frauen

Frauen

B Ladies in Black Aachen vs. Dresdner SC A

Spiel 2050

30.11.2024 17:15 Uhr

Neuköllner Straße 52068 Aachen



		,	S Start 17:15				(A) Dresden			S	Ende 17:43		B Aachen				R
	Aufschlagfolge		Λ	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
ng .	Star	rtaufstellung		17	16	18	6	4	8		11	1	14	6	8	4	
Aufstellung	Auswechsel-	Spielernr.	<u> </u>			(15)			2	25		2	12			5	23
Aufs	spieler	Spielstand	Z			17:19			17:19			21:20	23:23	3		23:23	
						24:23			24:23			22:21					
	Aufaablaa	1. 5. 2. 6.	1	0 12	3 13			8 16	11 19	Auszeit	X 13	1 14		8 16	9 18	12 19	Auszeit
	Aufschlag- runden	3. 7. 4. 8.	•	20	23	23 23	כ	10	19	5:7 15:18	20	22	15 (3)	10	10	19	19:18 22:23

S	St. 17	art :46		B Aa	chen		s	En 18	de :16		(A) Dr	esden	ı	R
Α	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
$\hat{\tau}$	1	14	6	8	4	11		17	16	18	6	4	8	
<u> </u>		12		2	5		25			(15)	9		2	23
Z		11:14		21:22	11:14					17:14	22:20		17:14	
		14:17		22:23	14:17					21:17	22:21		21:17	
2	2 10	3 11	4 12	5 13	7 14	9 15	Auszeit	X 10	2 11	3 14	6 15	7 16	9 18	Auszeit
	16	17	20	22	14 25		14:18	10	20	21	22	16 23		21:19 22:22

			Start 18:22				(A) Dresden			S	Ende 18:45		B Aachen				R	
	Aufscl		gfolge	Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
nng	Sta	rtaufst	ellung		18	6	4	8	17	16		11	1	14	6	8	4	
tellu	A	Spie	elernr.	Ŀ	15			2			25					2	12	22
Aufstell	Auswechsel- spieler	Spiel	lstand	Z	12:13			12:13			]					21:22	22:24	
L																21:23		
	Aufschlag-	1. 2.	5. 6.	3	1 8	3 10	4 11	5 15	6 17	7 18	Auszeit	X	1 8	3 10	4 13		6 16	Auszeit
	runden	3. 4.	7. 8.				21		24	18 25	11:13	17	18	19		21	16 22	13:15 21:23

S	St. 18	art :48		B Aachen				<u> </u>				de :13		R
Α	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
7	1	14	6	8	4	11		17	4	15	6	16	18	
L	15	(12)			(5)		18				13			25
Z	16:17	11:13			11:13		1				13:14			]
		17:18			17:19									
4	1 10	4 14	6 15	7 16	8 17	9 ®	Auszeit	11	3 13	4 15	6 17	7 18	9 24	Auszeit
							9:11 17:20	<b>2</b> 5						13:13

	Αι	ıfschlagfolge
g	Sta	rtaufstellung
ellur		Spielernr.
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand
	Aufschlag- runden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.

III IV V VI Punkte I

				_			_
	(B)	Aachen 11/	14	lack	Dresden	13/	1
te		Adelien		1	Nestler, Patricia		
	1	Bruin, Serena	Χ	2	Winter, Larissa		
	2	Keller, Luisa	Χ	4	Lemmens, Nathalie		
	4	Lyklema, Hyke	Χ	5	Goertz, Lotte		Ī
	5	Novakovic, Jelena	Χ	6	Demidova, Victoria		
	6	©Schut, Susan	Χ	7	Lengweiler, Julie		
	8	McKenzie, Cara	Χ	8	Zatkovic, Eva		
	11	Rivest, Jasmine	Χ	9	Linke, Lena		
	12	Barthel, Meghan	Χ	13	Kyparissi, Stamatia		
	14	★ Van de Vosse, Nic	Χ	15	Levinska, Marta Kam	١	
	15	Fallah, Sophia	Χ	16	★ Clothier, Emma Sc		
7	17	Jost, Kacey	Χ	17	Lorber Fijok, Lorena		
H		. 1		18	© Straube, Sarah		
`	(B)	Libero		A	Libero		
١,	4 -		11		N D		

Sanktionen

V B H D A/B Satz Spielstand

Ber	ner	kuı	nge	n

				Eraeb	nisse					15	Fallah, Sophia	Χ	16	★ Clothier, Emma Sc	Χ
Г	G	3) /					n (	$\overline{\Delta}$		17	Jost, Kacey	Χ	17	Lorber Fijok, Lorena	Χ
_	W.	<u></u>	D				١,	-	Λ		\		18	©Straube, Sarah	Χ
2	4	0	73	3atz 1		25	1	4	2	B	) Libero		(A)	Libero	
1	6	1	25	2	30	23	_	_	_	17	lost, Kacev	Х	1	Nestler, Patricia	Х
2	3	0	22	3	23	25	1	2					5	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
2	5	0	18	4	25	25	1	1	1	(B	) Offizielle			·	
				-5									$\circ$	OTHERCITE	
7	18	1	88		106	98	3	13	6	Т	Hindriksen, Mareike		Т	Waibl, Alexander	
					СТ	Feglia, Oscar		CT	Marciniak, Lukasz						
Sieger: Dresdner SC 3:1					SC	Mohr, Christian		SC	Wodziński, Radosław						
						,	Р	Braunsdorf, Stefan		Р	Selyavkin, Oleksandr				
		A W 2 4 1 6 2 3 2 5 7 18 Start	A W G 2 4 0 1 6 1 2 3 0 2 5 0 7 18 1 Start: 17	B Aach A W G P 2 4 0 23 1 6 1 25 2 3 0 22 2 5 0 18 7 18 1 88 Start: 17:15	B Aachen  A W G P Satz  2 4 0 23 1  1 6 1 25 2  2 3 0 22 3  2 5 0 18 4  5 7 18 1 88  Start: 17:15 Ende:	B Aachen   Drope	A W G P Satz Dauer P 2 4 0 23 1 28 25 1 6 1 25 2 30 23 2 3 0 22 3 23 25 2 5 0 18 4 25 25 7 18 1 88 106 98 Start: 17:15 Ende: 19:13 Dau	B Aschen     Dresden       A W G P Satz     Dauer P G       1 6 1 25 2 30 23 0       2 3 0 22 3 23 25 1       2 5 0 18 4 25 25 1       2 5 0 18 1 88 106 98 3       3 10 28 25 3       3 10 22 3 23 25 1       4 25 25 1       5 1 18 1 88 106 98 3       5 1 17:15 Ende: 19:13 Dauer	B Aacher     Dresder (A)       A W G P Satz Dauer P G W       1 6 1 25 2 30 23 0 6       2 3 0 22 3 23 25 1 2       2 5 0 18 4 25 25 1 1       7 18 1 88 106 98 3 13       Start: 17:15 Ende: 19:13 Dauer: 1:	B Aachen     Dresden       A     W     G     P     Satz     Dauer     P     G     W     A       2     4     0     23     1     28     25     1     4     2       1     6     1     25     2     30     23     0     6     2       2     3     0     22     3     23     25     1     2     1       2     5     0     18     4     25     25     1     1     1       7     18     1     88     106     98     3     13     6       Start: 17:15     Ende: 19:13     Dauer: 1:58	B Aachen Dresden (A) A W G P Satz Dauer P G W A 2 4 0 23 1 28 25 1 4 2 1 6 1 25 2 30 23 0 6 2 2 3 0 22 3 23 25 1 2 1 2 5 0 18 4 25 25 1 1 1 1 2 5 0 18 4 25 25 1 1 1 1 5 7 18 1 88 106 98 3 13 6 Start: 17:15 Ende: 19:13 Dauer: 1:58	B   Aachen   Dresden   A	B   Aachen   Dresden   A	B Aachen	B Aachen

	Schiedsgericht	Linienrichter					
1	Hesse, Jennifer	DE	1				
2	Merkelbach, Miriam	DE	2				
			Schr	Nelskamn Maike			

Assist. Lichte, Jan